

JÓZEF WIŚNIEWSKI
ur. 1933; Świętochłowice



Miejsce i czas wydarzeń	Świętochłowice; dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów; dwudziestolecie międzywojenne; Świętochłowice; rodzina; rodzina Wiśniewskich; Wiśniewscy (rodzina); Górny Śląsk; Ślązacy; dom rodzinny; życie codzienne; praca w Hucie Zgoda; huta Zgoda; bezrobocie; wyżywienie; dzieciństwo

U nas biedy nie było

Nam się w stosunku do innych żyło dobrze. Dlatego, że mój ojciec miał stałą pracę. Był w ekspedycji huty, gdzie pakowano, ładowano i wysyłano produkty przemysłowe z huty. Huta była państwowa. Była [to] stała praca, stałe zamówienia były. Bo huta produkowała przede wszystkim maszyny wyciągłowe do kopalń, i wiele innych rzeczy. Ale głównie się w tym specjalizowała przed wojną. Oraz różne części dla huty Stalowa Wola czy innych, dla przemysłu zbrojeniowego. Jakże dokładnie to nie wiem, bo byłem za młody żeby o tym wiedzieć. A ojciec w domu o tym nie mówił. Tylko mówił, że tajne rzeczy wysyłają. Mój ojciec utrzymywał jeszcze innych krewnych. Mąż siostry mego ojca był ciągle bezrobotny. Bo w tym okresie kryzysowym był bardzo mały zbyt węgla. Kopalnie pracowały pięć dni w tygodniu, później cztery, trzy, czasem tylko jeden raz w tygodniu. Więc w kopalniach było bez przerwy bezrobocie. W niektórych hutach zresztą też. A bezrobotni, to co on tam dostawał, parę groszy tego zasiłku. To wiem, że ojciec pomagał siostrze, żeby po prostu mogli żyć, bo było tam czworo dzieci przecież. U nas przed wojną biedy nie było. Mieliśmy co jeść i nawet mogę powiedzieć, że w stosunku do innych kolegów moich z podwórka wiem, co ja jadłem a co oni jedli. Taka rodzina Liścioków na przykład była, bardzo duża rodzina, sami chłopcy zresztą, to bardzo często ich do domu ściągałem, matka im dawała jeść. To było nagminne zresztą. To taka solidarność bezinteresowna była.

Data i miejsce nagrania	2015-03-12, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Tomasz Czajkowski
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"